[image: image1.png]

标准化实验室评定合同书

申请企业
      （甲方）

 认证机构         中国建筑防水协会
      （乙方）
依据乙方发布的相关标准化实验室评定细则和公开文件的规定，甲乙双方就标准化实验室评定项目经双方协商一致，签订本合同。

具体评定种类详见申请书附件。
1、 甲方乙方的职责和权益

（1） 甲方：

1、 甲方自愿向乙方提出认定申请，并已仔细阅读相关公开文件并按乙方要求提供评定申请书及有关附件材料。

2、 甲方在接到乙方评定受理通知后应及时交纳评定费用，同时接受乙方按照评定细则、程序安排的现场审核，提供评价所需要的信息。

3、 甲方现场审核存在问题较多需要进行补充审核时，应按乙方的安排接受补充审核。

4、 甲方获得评定证书后，在有效期内应保证实验室符合评定要求，甲方有权在宣传资料上使用乙方颁发的评定证书信息,但甲方在使用证书或进行有关评定宣传时，应正确表述认定种类范围，不得采取模糊或暗示等误导的方式夸大认定范围。评定证书甲方不得私自转让使用。
5、 甲方在评定证书有效期内必须接受乙方安排的监督审核，按规定及时交纳年金等监督审核费。

6、 当甲方评定的实验室产品种类或质量体系发生重大变化（如国家、省、市或地方监督抽查不合格）、顾客有重大投诉、组织机构、生产地址、联系方式发生变化时，甲方应及时通报乙方，乙方将视情增加监督审核次数，费用由甲方承担。

7、 当监督结果为暂停、注销或撤销时，乙方将以书面方式通知甲方，在暂停期间或注销、撤销证书后，甲方应立即停止在宣传中使用评定证书信息，如证书被暂停或变更评定种类范围，甲方应通知其相关顾客。
8、 甲方负担乙方派出的现场审核人员的差旅、食宿费用。
（二）乙方：

1、 乙方应按评定细则、程序的要求，对甲方的评定申请产品种类范围、场所实施现场审核，与甲方协商合理安排现场审核等评定工作，当甲方的申请符合获准评定的条件时，乙方应及时向甲方颁发评定证书。
2、 乙方应和甲方协商，就每次现场审核人员和时间做出妥善安排，并以书面方式提前通知甲方。当甲方评定实验室或质量体系发生重大变化（如国家监督抽查不合格）、顾客有重大投诉、组织机构、生产地址、联系方式发生变化时，乙方有权暂停证书并采取不事先通知的方式，对甲方实施例外的飞行检查。
3、 审核人员应严格遵守审核员行为准则，认真履行审核员职责，对甲方的商业秘密履行保密义务并接受甲方的监督。

4、 甲方获准评定后，乙方将以现场审核时间起每12个月内安排一次正常监督。

5、 甲方应根据乙方的年度监督安排，接受年度监督审核。如逾期不能接受年度监督，乙方有权对甲方持有的证书做出暂停、撤消处理。

6、 甲方获准评定后，乙方应以适当方式向社会公布，并将有关评定信息及时传递给甲方。
二、评定费用及其支付方式、时间

经甲、乙双方协商，甲方应按乙方要求的时间向乙方交纳初次评定费用
      元（不含对比产品检测费）。
年度监督费：5000 元/年（不含对比产品检测费）。
三、技术情报和资料的保密和公正性：

1、 乙方按有关保密要求承担保密责任。

2、 审核期间，未经双方同意，第三方不得介入现场观摩，法律或法规规定的除外。

四、违约金或者损失赔偿额的计算方法

违反本合同约定，违约方应当按《中华人民共和国技术合同法》第四十六条和《技术合同法实施条例》第八十六条、第八十七条规定，承担违约责任。

（1） 甲方在评定过程中不能及时缴纳各种费用的或按时接受年度监督时，乙方将根据有关规定给予处理，包括暂停后续工作或暂停、注销和撤销评定资格，由此对甲方造成的损失乙方不承担责任。

（2） 甲方提出中止合同时，应支付乙方已发生有关评定费用。

（3） 乙方由于非评定方面原因而提出中止合同时，应退还已收甲方所有费用。

五、特别约定

     为确保乙方在实施评定时的公正性，乙方不对持有乙方股份的申请人实施评定。如获证后，在评定有效期内甲方持有乙方股份时，甲方应立即通知乙方并解除评定合同。乙方对甲方持有的证书进行注销处理。

六、争议的解决办法：

在合同履行过程中发生争议，甲乙双方应当协商解决。

甲乙双方不愿协商、调解解决或者协商、调解不成的，可以提请北京市技术合同仲裁委员会进行仲裁或按照司法程序解决。

七、本合同未尽事宜，甲乙双方共同协商解决。

八、本合同一式二份，甲乙双方各持一份，自双方签字盖章后生效。

甲方（章）                             乙方（章）

名称：                                名称：中国建筑防水协会
地址：                                地址：北京市海淀区紫竹院南路2号院
邮编：                                邮编：100044
签署人：                              签署人：

职务：                                职务：

日期：                                日期：

第 1 页 共 5 页

[image: image1.png]